武新区安发〔2019〕6号

武进国家高新区关于举办2019年

一般企业安全生产管理人员培训班的通知

高新区各生产经营单位：

根据《安全生产法》、《江苏省安全生产条例》和《生产经营单位安全培训规定》（原国家安监总局令第80号修订）等法律法规要求，经研究，决定邀请武进区安监局武安培训中心到武进国家高新区举办三期一般生产经营单位安全生产管理人员培训班。现将有关事项通知如下：

一、培训对象

根据《生产经营单位安全培训规定》规定：生产经营单位安全生产管理人员是指生产经营单位分管安全生产的负责人、安全生产管理机构负责人及其管理人员，以及未设安全生产管理机构的生产经营单位专职、兼职安全生产管理人员等。

本次培训对象是一般生产经营单位（不包括危化品生产和经营、金属冶炼铸造、烟花爆竹经营等高危行业企业）的安全生产管理人员（专职、兼职，以及车间的兼职安全网络员等）。按照规定生产经营单位的安全管理人员应依法参加培训，每年须参加再培训。

二、培训班时间、地点

培训时间：2019年企业安全生产管理人员培训班举办三期，每期培训班都包含一定人数限制的初培人员和复培人员。

第一期：4月9～10日（周二～三），时间两天，9日早上8:00～8:40报到，现金交费；本期培训班报名限260人，其中（常武高新20190409一般经营11期初管）初培报名限100人，（常武高新20190409一般经营11期复管）复培报名限160人。
第二期：4月12～13日（周五～六），时间两天，12日早上8:00～8:40报到，现金交费；本期培训班报名限300人，其中（常武高新20190412一般经营12期初管）初培报名限150人，（常武高新20190412一般经营12期复管）复培报名限150人。
第三期：4月16～17日（周二～三），时间两天，16日早上8:00～8:40报到，现金交费；本期培训班报名限260人，其中（常武高新20190416一般经营13期初管）初培报名限100人，（常武高新20190416一般经营13期复管）复培报名限160人。

培训地点：武进国家高新区管委会（海湖路特1号）6号楼三楼会议室。
因管委会院内停车位不够，还要方便其他办事人员临时停车，因此请参加安全培训人员将汽车安全有序地停放在管委会大门前的海湖路两侧（已告知交警高新区中队），注意交通安全，听从保安指挥。
三、培训费用

根据常州市应急管理局、武安培训中心的相关规定，凭“常州市企业安全生产申报信息系统”上报名成功后打印出来的《常州市生产经营单位人员安全培训合格证申请表》（本人签名、黏贴身份证复印件）报名交费。初次参加培训人员交培训费、资料费、午餐费等每人400元；已培训持证参加本次复审再培训人员每人交费250元；每期培训班第一天早上8:00～8:40报到时交费，只收现金。培训期间统一安排午餐（快餐）。培训费用发票在每期培训班第二天中午发放。

四、培训内容

1、宣贯《安全生产法》，相关安全生产法律法规的知识；
2、安全生产形势分析及安全意识、安全文化；
3、安全生产管理知识及国外先进管理理念；
4、重大危险源管理、重大事故防范、应急管理和救援组织以及事故调查处理的有关规定；
5、典型事故案例的分析。
五、培训要求

1、各单位要认真学习《常州市一般企业主要负责人和安全生产管理人员安全培训网上报名流程指南》，登录“常州市企业安全生产申报信息系统”（http://www.czaj.gov.cn/waoscz/login1.aspx），点击左侧导航栏“业务在线申请”，点击“企业主要负责人和安管人员安全培训报名”的“初培训报名”或“复训报名”进行网上选班、报名。高新区三期6个班次都有人数限制，报满为止；三期培训班的网上报名截止时间都是2019年4月3日17:00，过时不得再报名或变更。

2、以前未参加过安全培训的、变换安管工作单位的，以及公司“常州市企业安全生产申报信息系统”上没有显示本人2018年度培训信息的，一律按照“初培训报名”。公司“常州市企业安全生产申报信息系统”显示有本人2018年度安全培训信息的一律按照“复训报名”。去年下半年参加培训领证的安全生产管理人员可以等到2019年8月报名参加高新区举办的相关培训班。

3、报名成功后，点击左侧导航栏“业务在线申请”中“企业主要负责人和安管人员安全培训报名”的“报名汇总”，打印《常州市生产经营单位人员安全培训合格证申请表》，本人签名、黏贴身份证复印件，每期培训班第一天早上8:00～8:40报到交费时上交本表。

4、根据常州市应急管理局的统一规定“实行网上考试”。报名参加培训的人员应及时登录“武进高新区安监企业群”QQ群下载《常州市一般生产经营安管员2019年安全培训考试题库》提前进行自学。报名结束截止后（4月4日）可以手机扫描安装“链工宝”APP进行模拟考试练习。每期培训班第二天下午在规定的时间内开放考试（发布考试网址链接），可以电脑或手机上网考试，80分及以上为考试合格；考试不合格者由武安培训中心另行通知网上补考一次；补考再不合格者须重新报名到其它班次、交费、参加培训考试。
5、请报名参加培训人员妥善安排好工作，携带本人身份证准时参加培训，不得缺席或派人代培；培训考试过程中将抽验核实。
6、高新区经济发展局安监科咨询电话86220126。

附件:《常州市一般企业主要负责人和安全生产管理人员安全培训网上报名流程指南》
                        武进国家高新区安全生产委员会

                               2019年3月19日

附件：

常州市一般企业主要负责人和安全生产管理人员

安全培训网上报名流程指南
请高新区企业于2019年4月3日下午17:00之前完成报名

1.计划参加培训的企业登录“常州市企业安全生产申报信息系统” http://www.czaj.gov.cn/waoscz/login1.aspx（初始密码：888888）。

2.点击左侧导航栏“业务在线申请”（见图1）。
[image: image1.jpg]@ BHEEURSEFRERS

B auskes
B usstRE
I@ ST I
REEERR
RisHEEE
BEaEEK
BEHEaE
P ]
REENE
eSS
AU
DUBTRE

IEEIRREICR

MM D DDDOD DD D

pisiierataey

“EamRReE =l

“risnsaeEE ‘HE BE  CxE

UmltwsamesrrT  THE BE  CZE

=ERE

BEBaE (1K) WIEE
Urlbtr AR
PR s e

PRI BERA RS AR A RS

URSEFFHEFRE (—=8) FR

Rl iEIRE

nRssUSITRER
ST RIS
PEA IR TR S
CEA IR AR
Y TerpUESREAS:
PEamRR AR
UmempRsER

Rl

e RIE S EHRET

 （图1）
3. 未培训过的人员或者上一年度未参加培训的人员选择“初培训报名”（见图1），再选择“适合的班次”，注意不同的人员类型选择不同的班次（见图2）
[image: image2.png]sy W woxy

(=] -
RNEERRLTSEIESS)  RENLY-REEMENT  IEREL 2018/12/8 E 2018/12/11 s
RiERETNE BNBEXSEIENT IEAEA 2018/12/11 E 01801216 20
WEREEFHE BNBERSEIENT RETERAR 2018/12/11 E 018012716 vy

BEERRLITHESS)  TENBLG-HSENGIE  RLUTRR mgREMBRS YR

%%E%H-

（图2）
参加“初培训报名”的人员填写好正确的信息，并保存（见图3）。

[image: image3.jpg]TEEmE
1ElEs
IR
FEAR
1=

s

2018-12-07
2018
#520181206—REESOHIE
BREFEBRAR

ENTRREErRIIRS PO

© SHIES O SfbEES

L2ATIEETC

anA
L lvesi
AEiIeiE)
AR
BEEE

pp G|
=

2018-12-12 E 2018-12-15

nE

86590030

（图3）
4.上一年度正常参与培训并考试合格人员，选择“复训报名”（见图1），系统会自动识别公司内可以报名的人员，点击“选择”（见图4）选择合适的班次（见图5，班次名称见高新区培训通知）进行报名，并保存。
[image: image4.jpg]| SNASHEE &it:2
ES :3-1 2]
1 i k-4
2 B

L v

—REFETN

—REFETN

FEH

2017-12-25

2017-12-25

e

SRS

BRE

BEE

s

AR

=5

（图4）
[image: image5.jpg]B 2018 v MEHT | g

| l IBIRER | Ce=] 1A

EERRESEF BRSO HFH20181127—REEABEET EERE 2018/12/16 E 2018/12/17 1/50

（图5）
5.报名成功后，返回“业务在线申请”点击“报名汇总”
[image: image6.jpg]| dSstessnE O AEBNROFRA AN IR T R

SrislrReEsT *HR B =E

SRib P RS ErAT E-8 3 3]

“mamBRe0s RN SEEE
SERRTSE (R ) FIEE

URial AR

PR LR

W DR ARS RN
FaumesRETE (—R8) HIE
“LUTBREAISEARSLSMIRE " SIRE * E
SpiefriRE

RRsSUSHTRER
CerCERUTSRERRER
"EARRANCRETUSHRER =R EM
R BN RRREER
YTErpUEEREARSERRRRRSER
“SRERRUMBRERE "SR &R
“ReitREEE

TR ERRSRSER

PR RISHRSRETER (RUAL )

（图6）
点击“报名回执”（见图7）打印《安全培训合格证申请表》，粘贴身份证复印件至合适位置（见图8）。培训第一天早上携带《安全培训合格证申请表》至培训地点（海湖路特1号的高新区管委会6号楼三楼会议室）上交、现金缴费。

[image: image7.jpg]I=S e v i ol == |

BS HBE L oS FEER IBINERERR 1EERE FHEH 11E0 B
1 1 —REreEEm E=-IN #F20181127—REESABEE 2018-12-07 2018-12-16
2 —REEERN =LEFEEAR 520181206 REESOHNE 2018-12-07 2018-12-12  REER  EHER
3 —REFEERD =LEFEEAR EF20171221—RET4SHIE 2017-12-26 2017-12-22
4 1 —RErEEED E=5IN #20171221—REES2HIE 2017-12-26 2017-12-22

5 —REEEED =LEFEEAR #F20161226—RET4SHSE 2016-12-26 2016-12-26

（图7）
[image: image8.jpg]BENHETLERMUARRERNEERIER

BTG G 2010 S mEE) 18
L2 5 b i
SPHES SRR | K% | IRAWIE 14
s L] i
] o Sy A PR | Ak AR
S [ R R e A R VIR % | BT | 86590030
ity
HInE (201942 A 18 B TiCAR | RS
SEIRE | "l fREEE | 2009424 14 B
S | e WY T AR G-
ne
“n R
L " £ A 8
i R
il
ARAHEH
WiEAEY HEUIHLAG R R

L
 RRERIG

B AR AR T — B AR E HLiRE
AP B AT B0 R il A AL

HEAF—FG R
S EERTAME L
EE R ARRARGHEA AR E WA ARATGEE K, 08, KbEPBE AL
K B, W@HR) K. TR FERREHA %

L NGRS EE A AP E R R
EPEEHLH A FARERAR, URAY PRI R
A B
KA S OHER I, PR, S AW, B R

T A G

s RIS QNS
it HBELE

  （图8）
预报名完成后，请于4月5日后下载“链工宝”APP（见图9）至手机，并且登陆，预先学习、做模拟考试等。

[image: image9.jpg]| APPiR{EFIiA g

Hhh 2 W A B

J

Fﬁ%l%APP .\ ﬁ)\ ll%l._gu

1. HIBTHEIEAPP MAFNS SRIERHERA.
2. NF™i% ( AppStore. FEGIFRESR FHTHE

N FEE. 360FHEF ) EF

"BETE" T

o

TR

seTRapp LEM!
- REMRH

ma&wmw,na?ﬂnwn
V =, ]ﬂﬂiﬁﬂq: O
U ’ - IRI2AMME: 2018.03.19 & 2018.04.19
- 7 : [ 2 0 0 0
*E?u%iit ?ﬂ&)ﬁ? >j / ‘ { H0HR S S
/..\ Tk

FINRE
B40.095 HR2.5%8

e L / O EATER BT
2. BEHMER (BHEN) i/ jilcab -
3. BExhiAR (PfFE)

HHRAE

7 360FNMFRRE#EIE

@ App Store2& #Ix

.

RERRREREARIRAF 010-64702505

（图9）
每期培训班一般两天：第一天早上缴费，上课一天。第二天上午上课，下午2:00网上考试（发布考试网址链接），可用电脑上网考试或手机上网考试，自动汇总考试成绩。
不同班次对应的培训时间、地点不同。

若报错班次，在4月3日17:00前可返回“报名汇总”删除后重新报名！

PAGE
—  —
- 1 -